Ibam forte via sacra sicut meus est mos.

Virg. 2. Aeneid.

Obsedere alijs telu angusta viarum

Oppositi.

Plaut. Pseud. sc. 4. a. 4. Ire hac triumphi ad cantharum recta via. Ibidem sc. 2. a. 2. Ut veni, lassus de via, volo me curare. Ibid. sc. 5. a. 1. Ibi obsepta est via. Idem Curcul. sc. 3. a. 2. De via secedite. Idem Menach. sc. 3. a. 4. Ut me defendes, eam affectas viam. Idem Capt. sc. 1. a. 4. Eam si in via publica conspexero. Idem Curcul. sc. 2. a. 2. Date viam noti, ignotique, qua fugere licet. Idem ait Aulul. sc. 2. a. 3. Idem ibid. sc. 5. a. 2. Egomet mecum cogitate inter vias occæpi. Idem Milit. sc. 6. a. 2. Hic ad me recta haber rectam viam: alijs, recta adit via. ¶ Sistere in viam, vide Sisto. Item, Ut publica via, sive incedere pro uti meretricibus, dixit Plaut. Curcul. sc. 1. a. 1. ¶ Ingressus est in viam, id est, recte narrare cœpit. Idem Amph. sc. 1. a. 1. Et, Asin. sc. 1. a. 1. Rectam instas viam, (i. non erras: rem tenes; & dicas rem ut est.) ¶ Aliquando sumitur pro ipso actu eundi. ¶ **מְלָחָם** mahalâch. idom. ¶ Cic. 1. Philip. Quumque de via languorem, & mihi met dispercerem. Ovid. 2. Metam.

Auditaque via causa, non utile carpus,

Inquit, iter.

Cic. de senectute, Potest enim quicquam esse absurdius, quam quod minus via restat, eò plus viatici querere? ¶ Aliquando ponitur proportione, forma, modo, & instituto. Virg. lib. 4. Aeneid.

Inveni germana viam, gratare sorori.

Ibid. lib. 6. Aeneid.

Aut tu si qua via est, siquam tibi diva creatrix

Ostendit, &c.

Cic. 2. Verr. Habeo autem certam viam atque rationem, qua omnes illorum conatus investigare & consequi possim. Ter. in Heautontimorumen. Sed vi & via per vulgata patrum quotidie accusabam. ¶ Viarum quædam publicæ sunt, quædam vicinales, ut inquit Ulp. in tit. Nequid in loco publico, leg. 1. §. viarum 22. & §. 23. Publicas vias dicimus, quas Græci βασιλικαὶ, nostri Prætorias, Consulares, & Militares appellant. ¶ Vicinales sunt viæ, quæ in vicis sunt, vel quæ in vicis ducunt, (has quoque publicas quidam dicunt, ut idem Vlpian. tit. de loc. & itiner. publ. l. viæ vicinales.) Private sunt, quas agrarias quidam dicunt. Dupliciter autem accipi possunt, vel ea quæ sunt in agris, quibus imposta est servitus, ita ut ad agrum alterius ducat: vel ea quæ ad agros ducunt, per quas omnibus commeare licet, &c. ¶ Aperire viam est, ad veterem altitudinem, latitudinemque restituere. Purgare viam, id est, de via tollere quod superfluum est. Resicere viam dicitur, & qui aperi, & qui purgat, & omnino omnes qui in pristinum statum reducunt. Vlp. in l. Prator ait, ff. de via publ. ¶ Confiscere viam, est ire, peregrinari. idōver. Cic. de senect. Volumus sanè nisi molestum est tibi, Cato, tanquam aliquam viam longam confeceris, qua nobis quoque ingrediendum sit, istuc quo pervenisti, videre quale sit. ¶ Exigere viam dicuntur magistratus quæ vicinam cogunt munire suo sumptu viam domibus suis vel possessionibus adjacentem. Via prima. Plaut. in Mil. sc. 2. a. 2.—dummodo nunc prima via inducamus, vera ut esse credat, quæ mentitibit, id est, primq ipso congressu sive initio doli. ¶ In viam dare se, est committere se viæ. Invenire viam, est exitum reperire. Virg. 5. Aeneid.

Calepini Pars II.

Fata viam invenient, aderitque vocatus Apollo.

¶ Viam facere, apud Livium lib. 6. d. 4. est locum ubi non erat via aperire. idom. Viam munire est reficere, instaurare: non nunquam etiam lapidibus sternere, quod propriè sternere viam dicimus. ¶ **סְלָל** sal idom. ¶ Cic. pro Cäl. Perinde quasi Appius ille Cæcus viam munierit, non qua populus uteretur, sed qua posteri sui impunè latrocinarentur. Senec. Epist. 33. Uti via veteri & viam munire ¶ Ad viarum munitiones damnare, Sueton. in Calig. c. 27. Plaut. Mil. sc. 2. a. 2. Intercludito inimicis commeatum, tibi muniri viam. ¶ Viarum stratura ad Quæstores pertinet. Idem Sueton. in Claud. cap. 24. ¶ Munire viam per translationem, pro eo quod est, compendiariam rei alicuius rationem præmonstrare. Quintilian. Propterea quod plurimi autores quamvis eodem tenderent, diversas tamen vias munierunt, & in suam quisque induxit sequentes. Plaut. Mil. sc. 2. a. 2. Tibi muniri viam qua commeatus tutò ad te possit pervenire. ¶ Via molli mederi. Senec. cap. 2. de cons. ad Helviam. ¶ Viam pro trama sive subtegmne in vestibus, dixit Tibullus Eleg. 3. lib. 2. Texuit (vestes sup.) dispositaque vias. ¶ Via pervolgata. i. consuetudo. Terent. Heauton. Neque ut animum decuit ægrotum adolescentuli Tractare, sed vi & via pervolgata patrum, &c. ¶ Tota via errare, proverbium in eos, qui vehementer à vero abertant. Terent. in Eunuch. Quid tu his rebus credis fieri; tota erras via. Vide Erasm. Chil.

Vialis, ut viales latæ apud Plaut. in Casin. Vide Lar.

Viatör, is, qui viat, id est, iter facit. ¶ **וְרָאֵשׁ** erach. idom. GAL. Un passant, qui passe son chemin, voyageur. ITAL. Viandante. GERM. Ein reisender/wanderer. HISP. Caminante, que anda camino. ANGL. A travellour in the way, a way aring man. ¶ Mart. lib. 2.

Lassus tam citò defici viator.

Iuvén. Sat. 10.

Cantabit vacuu coram latrere via-or.

Cicer. pro Mil. Non semper viator à latrone, non nunquam etiam latro à viatore occiditur. Ovid. Eleg. 3. lib. 3. Trist.

Quoque legat versus oculo properante viator.

¶ Viatores olim dicti sunt, qui ex agris in curiam Senatores accercebant, κλητοὶ. Columell. in præfat. lib. 15. Illis temporibus in agris proceres morabantur, & quum consilium publicum desiderabatur, à villis accercebantur in senatum: ex quo qui eos accercebant, viatores nominati sunt. Cicer. de senect. A villa in Senatum accercebantur Curius & cæteri senes: ex quo qui eos accercebant, viatores nominati sunt. Hinc consuetudine sermonis translatum est ad eos hoc verbum, qui magistratibus, præcipue Tribunis plebis apparebant. Livius 2. ab Vrb. Ardens itaque ira Tribunus viatorem mittit ad Consulem, Consul lictorem ad Tribunum. Gell. lib. 13. cap. 12. ex lib. 12. rerum humanarum Varr. In magistratu (inquit) habent alij vocationem, alij prehensionem, alij neutrum. Vocationem, ut Consules, & alij qui habent imperium: prehensionem, ut Tribuni plebis, & alij qui habent viatorem: neque prehensionem, neque vocationem; ut Quæstores, & cæteri qui neque lictorem habent, neque viatorem. ¶ Viator Theologis est, cui via est ad beatitudinem, qui ad eam in hac vita tendit. ¶ De collegio viatorum erant Lictores, Gell. cap. 3. lib. 12. Viator vocat: Lictor comprehendit. Idem Gell. c. 12. lib. 13.